
Lampiran 1.

PENGETAHUAN MASYRAKAT TERHADAP KEBERADAAN JENTIK Aedes sp DI KELURAHAN OETETE KOTA KUPAG 2024

No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW
Pengetahuan Masyarakat

Total % Kategori
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Orbet mandala pendeta S1 L 005/002 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
2 J tuanahope pensiun SMA L 005/002 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 70 Cukup
3 Fransiskus r. Bata swasta D3 L 006/002 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
4 Andina p wijaya irt D3 P 002/001 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80 Baik
5 Ningsih ramayanti irt D3 P 002/001 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 6 60 Cukup
6 Rut mano irt SD P 011/004 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 5 50 Kurang
7 Sofiat.ndoen irt SMA P 011/004 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
8 Markos balo honor SMA L 003/001 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
9 Yulius raga nama tni SMK L 003/001 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 6 60 Cukup
10 Andri adoe honor SMA L 007/003 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 80 Baik
11 Cornelia duan dethan irt SMA P 012/004 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 5 50 Kurang
12 Robet muskanan honor SMP L 014/004 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 5 50 Kurang
13 Klemintinus lim honor SMA L 026/008 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 5 50 Kurang
14 Jacoba tallo honor SMK L 026/008 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 6 60 Cukup
15 Jarlens h. Lapebesi honor SMA L 005/003 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 70 Cukup
16 Hairul rasyid honor SMA L 010/004 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 5 50 Kurang
17 Robin seme honor SMK L 015/005 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 5 50 Kurang
18 Melki adoe honor SMK L 009/003 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 6 60 Cukup
19 Huberth keo honor S1 L 013/004 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 5 50 Kurang
20 Maryucok pt S1 L 028/008 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 6 60 Cukup
21 Yunus mandala honor D3 L 018/005 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 70 Cukup
22 Imanuel h. Fuah honor SMA L 007/003 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 6 60 Cukup
23 Dai hadjo honor SMA L 016/005 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 8 80 Baik
24 Yodiansi nalle honor SMA L 008/003 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90 Baik
25 Ridwan dethan honor SMK L 012/004 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 6 60 Cukup
26 Magdalena niron irt SMA P 016/005 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 3 30 Kurang



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW
Pengetahuan Masyarakat

Total % Kategori
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27 Paulus langkola honor SMA L 016/005 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 4 40 Kurang
28 Fatimah sape honor SMA P 029/008 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 20 Kurang
29 Simson jacob honor SMA L 025/007 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 20 Kurang
30 Titus djami honor SMA L 020/006 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
31 Gabriel making honor SMA L 015/005 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 6 60 Cukup
32 Dra yolanda honor SMK P 014/004 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 6 60 Cukup
33 Roy sewubelan honor SMA L 008/003 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 6 60 Cukup
34 Nyongki lolain honor SMA L 006/002 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 5 50 Kurang
35 Berta pingak honor D3 P 002/001 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
36 Alfon sede honor SMA L 015/005 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 70 Cukup
37 Ady lay honor SMK L 008/003 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 50 Kurang
38 Bastian s honor SMK L 028/008 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
39 Martinus malihing honor S1 L 019/006 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 6 60 Cukup
40 Muharyati surnawan irt D3 P 026/008 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 80 Baik
41 Mario manafe honor D3 L 004/002 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 7 70 Cukup
42 Ferdi loainak honor SMA L 010/003 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 6 60 Cukup
43 Markus nangge honor SMA L 004/002 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7 70 Cukup
44 Salomi hae irt SMA P 015/005 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80 Baik
45 Penina fransil honor S1 P 023/007 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 90 Baik
46 Deby bana honor SMA L 017/005 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
47 Fery fanggidae honor SMA L 015/005 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 6 60 Cukup
48 Johanis udjan honor SMK L 021/007 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90 Baik
49 Agustinus nenohai honor D3 L 008/003 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 6 60 Cukup
50 Dortia bintari honor SMA P 004/002 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 6 60 Cukup
51 Susana tabias honor SMA L 017/005 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
52 Simson fanggidae honor SMA L 013/004 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 6 60 Cukup
53 Markus bue lamari honor SMK L 029/008 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 6 60 Cukup
54 Serly nalle swasta S1 P 027/008 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90 Baik
55 Wemplus bissilisin swasta S1 L 004/002 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90 Baik



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW
Pengetahuan Masyarakat

Total % Kategori
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

56 Rendy malelak swasta S1 L 001/001 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 6 60 Cukup
57 Hariono probadi honor SMA L 021/007 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 7 70 Cukup
58 Joseph lewotukan honor SMA L 022/007 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 Baik
59 Rudolf safe honor SMK L 021/007 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 7 70 Cukup
60 Haksan adjam honor SMA L 006/003 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
61 Theo tue honor SMA L 017/005 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 6 60 Cukup
62 Mikael ledo honor SMA L 018/005 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 7 70 Cukup
63 Aksamina taniu irt SMA P 003/001 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 80 Baik
64 Maxi edo honor SMK L 018/005 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 7 70 Cukup
65 Judik fanggidae honor SMA L 003/001 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
66 Regina muhede honor SMA P 022/007 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 80 Baik
67 David lena honor SMA L 019/006 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 90 Baik
68 Isabela doko irt SMK P 001/001 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 8 80 Baik
69 Natividade g honor SMA L 020/006 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 80 Baik
70 Wahed wahyadi honor S1 L 021/007 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 6 60 Cukup
71 Charly isach honor SMA L 025/007 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 7 70 Cukup
72 Yardinus hulu honor SMA L 024/007 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 7 70 Cukup
73 Ferderikus sede honor SMA L 025/007 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 6 60 Cukup
74 Patrish theedenr honor SMK L 027/008 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 80 Baik
75 Deki talan honor SMK L 001/001 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 70 Cukup
76 Sarlota tallo swasta S1 P 013/004 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 6 60 Cukup
77 Dance hawala honor SMK L 025/007 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 8 80 Baik
78 Nancy meka irt SMA P 029/008 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 8 80 Baik
79 Yoseph djogo honor SMA L 018/005 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 70 Cukup
80 Agustinus ngasi honor SMK L 022/007 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 7 70 Cukup
81 Yunita ratu honor SMA P 027/008 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 70 Cukup
82 John manu honor SMA L 023/007 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 6 60 Cukup
83 Robinsa lay pns S1 L 026/008 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 5 50 Kurang
84 Noak mau pns S1 L 019/006 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 90 Baik



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW
Pengetahuan Masyarakat

Total % Kategori
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

85 Milikli tefal pns S1 L 014/004 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 8 80 Baik
86 Bastian mira pns S1 L 019/006 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
87 Becy pah honor SMA P 024/007 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90 Baik
88 Ibrahim pensiun SMK L 012/004 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 7 70 Cukup
89 Marta kolaraga honor SMA L 022/007 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
90 Foni lewen pns SMA P 020/006 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 90 Baik
91 Hermanus tada pns S1 L 020/006 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 80 Baik
92 Mustafa saleh pns S1 P 019/006 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80 Baik

BAIK >76-100

CUKUP 56–75

KURANG <55



LAMPIRAN 2.

SIKAP MASYARAKATTERHADAP KEBERADAAN JENTIK Aedes sp DI KELURAHAN OETETE KOTA KUPANG 2024

No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Sikap Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7

1 Orbet mandala Pendeta S1 L 005/002 1 1 1 1 1 0 1
2 J tuanahope Pensiun SMA L 005/002 1 1 1 1 1 1 1
3 Fransiskus r. Bata Swasta D3 L 006/002 1 1 1 1 1 1 1
4 Andina p wijaya Irt D3 P 002/001 1 1 1 1 1 1 1
5 Ningsih ramayanti Irt D3 P 002/001 1 1 1 1 1 1 1
6 Rut mano Irt SD P 011/004 0 0 1 0 1 1 1
7 Sofiat.ndoen Irt SMA P 011/004 1 1 1 1 1 1 1
8 Markos balo Honor SMA L 003/001 1 1 1 1 1 1 1
9 Yulius raga nama Tni SMK L 003/001 1 1 1 1 1 1 1
10 Andri adoe Honor SMA L 007/003 1 1 1 1 1 1 1
11 Cornelia duan dethan Irt SMA P 012/004 1 1 1 1 1 1 1
12 Robet muskanan Tukang SMP L 014/004 1 1 1 1 1 1 0
13 Klemintinus lim Honor SMA L 026/008 1 1 1 0 0 0 1
14 Jacoba tallo Honor SMK L 026/008 1 1 1 0 0 0 1
15 Jarlens h. Lapebesi Honor SMA L 005/003 1 1 1 1 1 1 1
16 Hairul rasyid Honor SMA L 010/004 1 1 1 1 1 1 1
17 Robin seme Honor SMK L 015/005 1 1 1 1 1 1 1
18 Melki adoe Honor SMK L 009/003 1 0 1 0 1 0 1
19 Huberth keo Honor S1 L 013/004 0 0 1 1 1 0 1
20 Maryucok Pt S1 L 028/008 1 0 1 0 1 1 1
21 Yunus mandala Honor D3 L 018/005 1 1 1 1 1 1 1
22 Imanuel h. Fuah Honor SMA L 007/003 1 0 1 1 1 1 1
23 Dai hadjo Honor SMA L 016/005 0 0 1 1 1 1 1
24 Yodiansi nalle Honor SMA L 008/003 0 1 1 1 1 1 1
25 Ridwan dethan Honor SMK L 012/004 1 0 1 1 1 1 1
26 Magdalena niron Irt SMA P 016/005 1 1 1 1 1 1 1
27 Paulus langkola Honor SMA L 016/005 1 1 1 1 1 1 1



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Sikap Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7

28 Fatimah sape Honor SMA P 029/008 1 1 1 0 0 1 1
29 Simson jacob Honor SMA L 025/007 1 1 1 1 0 0 0
30 Titus djami Honor SMA L 020/006 1 1 1 0 1 1 1
31 Gabriel making Honor SMA L 015/005 1 1 1 1 1 1 1
32 Dra yolanda Honor SMK P 014/004 1 1 1 1 1 1 1
33 Roy sewubelan Honor SMA L 008/003 0 1 1 0 1 1 1
34 Nyongki lolain Honor SMA L 006/002 1 1 1 1 1 1 0
35 Berta pingak Honor D3 P 002/001 1 1 1 1 1 1 1
36 Alfon sede Honor SMA L 015/005 1 1 1 1 1 1 1
37 Ady lay Honor SMK L 008/003 1 1 1 1 1 0 1
38 Bastian s Honor SMK L 028/008 1 1 1 1 1 1 1
39 Martinus malihing Honor S1 L 019/006 0 1 1 1 1 1 1
40 Muharyati surnawan Irt D3 P 026/008 1 1 1 1 1 1 1
41 Mario manafe Honor D3 L 004/002 1 1 1 1 1 1 1
42 Ferdi loainak Honor SMA L 010/003 1 1 1 1 1 1 1
43 Markus nangge Honor SMA L 004/002 0 1 1 0 1 1 0
44 Salomi hae Irt SMA P 015/005 1 1 1 1 1 0 1
45 Penina fransil Honor S1 P 023/007 1 1 1 1 1 0 1
46 Deby bana Honor SMA L 017/005 1 1 1 1 1 0 0
47 Fery fanggidae Honor SMA L 015/005 1 1 1 1 1 1 1
48 Johanis udjan Honor SMK L 021/007 1 1 1 1 1 1 1
49 Agustinus nenohai Honor D3 L 008/003 0 1 1 0 1 1 1
50 Dortia bintari Honor SMA P 004/002 1 1 1 0 1 1 1
51 Susana tabias Honor SMA L 017/005 1 1 1 1 1 1 1
52 Simson fanggidae Honor SMA L 013/004 1 0 1 1 1 1 1
53 Markus bue lamari Honor SMK L 029/008 0 1 1 1 0 1 1
54 Serly nalle Swasta S1 P 027/008 1 1 1 1 1 1 1
55 Wemplus bissilisin Swasta S1 L 004/002 1 1 1 1 1 1 1
56 Rendy malelak Swasta S1 L 001/001 1 1 1 0 1 0 1
57 Hariono probadi Honor SMA L 022/007 1 1 1 1 1 0 0



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Sikap Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7

58 Joseph lewotukan Honor SMA L 021/007 1 1 1 1 1 1 0
59 Rudolf safe Honor SMK L 006/002 1 1 1 1 1 0 1
60 Haksan adjam Honor SMA L 017/005 1 1 1 1 1 0 1
61 Theo tue Honor SMA L 017/005 1 1 1 0 1 0 1
62 Mikael ledo Honor SMA L 018/005 1 1 1 1 1 0 0
63 Aksamina taniu Irt SMA P 003/001 1 1 1 1 1 1 1
64 Maxi edo Honor SMK L 018/005 1 1 1 1 1 0 1
65 Judik fanggidae Honor SMA L 003/001 1 1 1 1 1 1 1
66 Regina muhede Honor SMA P 022/007 1 1 1 1 1 1 1
67 David lena Honor SMA L 019/006 1 1 1 1 1 1 1
68 Isabela doko Irt SMK P 001/001 1 1 1 1 1 1 1
69 Natividade g Honor SMA L 020/006 1 1 1 1 1 0 1
70 Wahed wahyadi Honor S1 L 021/007 1 1 1 1 1 1 1
71 Charly isach Honor SMA L 025/007 1 1 1 1 1 1 1
72 Yardinus hulu Honor SMA L 024/007 1 1 1 1 1 1 1
73 Ferderikus sede Honor SMA L 025/007 1 1 1 1 1 1 1
74 Patrish theedenr Honor SMK L 027/008 1 1 1 1 1 1 1
75 Deki talan Honor SMK L 001/001 0 1 1 1 1 1 1
76 Sarlota tallo Swasta S1 P 013/004 1 1 1 1 1 1 1
77 Dance hawala Honor SMK L 025/007 1 1 1 1 1 1 1
78 Nancy meka Irt SMA P 029/008 1 1 1 1 1 1 1
79 Yoseph djogo Honor SMA L 018/005 1 1 1 1 1 0 1
80 Agustinus ngasi Honor SMK L 022/007 1 1 1 1 1 0 1
81 Yunita ratu Honor SMA P 027/008 1 1 1 1 1 1 1
82 John manu Honor SMA L 023/007 0 1 1 1 1 0 1
83 Robinsa lay Pns S1 L 026/008 1 1 1 1 1 0 1
84 Noak mau Pns S1 L 019/006 1 1 1 1 1 0 1
85 Milikli tefal Pns S1 L 014/004 1 1 1 1 1 1 1
86 Bastian mira Pns S1 L 019/006 1 1 1 1 1 0 1
87 Becy pah Honor SMA P 024/007 1 1 1 1 0 0 1



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Sikap Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7

88 Ibrahim Pensiun SMK L 012/004 1 1 1 1 1 0 1
89 Marta kolaraga Honor SMA L 022/007 1 1 1 0 1 0 1
90 Foni lewen Pns SMA P 020/006 1 1 1 0 1 0 1
91 Hermanus tada Pns S1 L 020/006 1 1 1 1 1 0 1
92 Mustafa saleh Pns S1 P 019/006 1 1 1 1 1 0 1

81 84 92 77 86 62 84

KET

0: TIDAK SETUJU

1: SETUJU



LAMPIRAN 3.

TINDAKANMASYARAKAT TERHADAP KEBERADAAN JENTIK Aedes sp DI KELURAHAN OETETE KOTA KUPANG 2024

No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Tindakan Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Orbet mandala Pendeta S1 L 005/002 0 1 1 1 0 0 1 1
2 J tuanahope Pensiun SMA L 005/002 1 1 1 0 0 1 1 1
3 Fransiskus r. Bata Swasta D3 L 006/002 0 1 1 1 0 1 1 1
4 Andina p wijaya Irt D3 P 002/001 1 1 1 0 1 0 1 1
5 Ningsih ramayanti Irt D3 P 002/001 1 1 0 0 1 0 1 1
6 Rut mano Irt SD P 011/004 0 1 0 0 0 0 1 1
7 Sofiat.ndoen Irt SMA P 011/004 0 1 1 1 0 0 1 1
8 Markos balo Honor SMA L 003/001 0 1 1 0 0 0 1 1
9 Yulius raga nama Tni SMK L 003/001 1 1 0 0 1 0 1 1
10 Andri adoe Honor SMA L 007/003 1 1 1 1 1 1 1 1
11 Cornelia duan dethan Irt SMA P 012/004 0 1 1 0 0 0 1 1
12 Robet muskanan Tukang SMP L 014/004 0 1 1 0 0 0 1 1
13 Klemintinus lim Honor SMA L 026/008 0 1 1 0 0 0 1 1
14 Jacoba tallo Honor SMK L 026/008 0 1 1 1 0 0 1 1
15 Jarlens h. Lapebesi Honor SMA L 005/003 0 1 1 1 0 0 1 1
16 Hairul rasyid Honor SMA L 010/004 1 1 1 0 0 0 1 1
17 Robin seme Honor SMK L 015/005 1 1 1 0 0 0 1 1
18 Melki adoe Honor SMK L 009/003 1 1 1 1 0 0 1 0
19 Huberth keo Honor S1 L 013/004 0 1 1 1 0 1 1 1
20 Maryucok Pt S1 L 028/008 1 1 1 0 0 0 1 0
21 Yunus mandala Honor D3 L 018/005 0 1 1 1 1 1 1 1
22 Imanuel h. Fuah Honor SMA L 007/003 1 1 1 0 0 0 1 1
23 Dai hadjo Honor SMA L 016/005 0 1 1 1 0 0 1 1
24 Yodiansi nalle Honor SMA L 008/003 0 1 1 0 0 0 1 1
25 Ridwan dethan Honor SMK L 012/004 1 1 1 0 1 0 1 1
26 Magdalena niron Irt SMA P 016/005 0 1 1 1 0 0 1 1
27 Paulus langkola Honor SMA L 016/005 1 1 1 0 1 1 1 1



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Tindakan Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7 8

28 Fatimah sape Honor SMA P 029/008 1 1 1 0 0 0 1 1
29 Simson jacob Honor SMA L 025/007 0 1 0 1 0 0 1 1
30 Titus djami Honor SMA L 020/006 0 1 1 0 0 0 1 1
31 Gabriel making Honor SMA L 015/005 0 1 1 0 0 0 1 1
32 Dra yolanda Honor SMK P 014/004 1 1 1 0 0 0 1 1
33 Roy sewubelan Honor SMA L 008/003 1 1 1 0 1 0 1 1
34 Nyongki lolain Honor SMA L 006/002 1 1 1 0 1 0 1 1
35 Berta pingak Honor D3 P 002/001 1 1 0 1 1 0 1 1
36 Alfon sede Honor SMA L 015/005 1 1 1 1 1 1 1 1
37 Ady lay Honor SMK L 008/003 1 1 1 1 1 1 1 1
38 Bastian s Honor SMK L 028/008 1 1 1 1 0 0 1 1
39 Martinus malihing Honor S1 L 019/006 1 1 1 0 0 1 1 1
40 Muharyati surnawan Irt D3 P 026/008 1 1 1 1 1 1 1 1
41 Mario manafe Honor D3 L 004/002 0 1 0 1 0 0 1 1
42 Ferdi loainak Honor SMA L 010/003 1 1 1 0 1 0 1 1
43 Markus nangge Honor SMA L 004/002 1 1 1 1 1 0 1 1
44 Salomi hae Irt SMA P 015/005 0 1 1 0 1 0 1 1
45 Penina fransil Honor S1 P 023/007 1 1 1 0 1 0 1 1
46 Deby bana Honor SMA L 017/005 0 1 1 0 1 0 1 1
47 Fery fanggidae Honor SMA L 015/005 1 1 1 0 0 0 1 1
48 Johanis udjan Honor SMK L 021/007 1 1 1 0 0 0 1 1
49 Agustinus nenohai Honor D3 L 008/003 0 1 1 0 0 0 1 1
50 Dortia bintari Honor SMA P 004/002 1 1 1 0 0 0 1 1
51 Susana tabias Honor SMA L 017/005 0 1 1 0 0 0 1 1
52 Simson fanggidae Honor SMA L 013/004 0 1 1 0 0 0 1 1
53 Markus bue lamari Honor SMK L 029/008 0 1 1 1 0 0 1 1
54 Serly nalle Swasta S1 P 027/008 1 1 1 0 1 0 1 1
55 Wemplus bissilisin Swasta S1 L 004/002 1 1 1 0 1 0 1 1
56 Rendy malelak Swasta S1 L 001/001 1 1 1 0 1 0 1 1
57 Hariono probadi Honor SMA L 022/007 0 1 1 0 0 0 1 1



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Tindakan Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7 8

58 Joseph lewotukan Honor SMA L 021/007 1 1 1 0 1 0 1 1
59 Rudolf safe Honor SMK L 006/002 1 1 1 0 1 0 1 1
60 Haksan adjam Honor SMA L 017/005 1 1 1 0 1 0 1 1
61 Theo tue Honor SMA L 017/005 1 1 1 0 1 0 1 1
62 Mikael ledo Honor SMA L 018/005 0 1 1 0 0 0 1 1
63 Aksamina taniu Irt SMA P 003/001 0 1 1 1 1 0 1 1
64 Maxi edo Honor SMK L 018/005 1 1 1 1 1 1 1 1
65 Judik fanggidae Honor SMA L 003/001 1 1 1 0 1 0 1 1
66 Regina muhede Honor SMA P 022/007 1 1 1 0 1 0 1 1
67 David lena Honor SMA L 019/006 1 1 1 0 1 0 1 1
68 Isabela doko Irt SMK P 001/001 0 1 1 0 0 0 1 1
69 Natividade g Honor SMA L 020/006 0 1 1 0 0 0 1 1
70 Wahed wahyadi Honor S1 L 021/007 1 1 1 0 0 0 1 1
71 Charly isach Honor SMA L 025/007 1 1 1 0 1 0 1 1
72 Yardinus hulu Honor SMA L 024/007 1 1 0 1 1 0 1 1
73 Ferderikus sede Honor SMA L 025/007 0 1 1 1 0 0 1 1
74 Patrish theedenr Honor SMK L 027/008 0 1 1 1 0 0 1 1
75 Deki talan Honor SMK L 001/001 1 1 1 0 1 0 1 1
76 Sarlota tallo Swasta S1 P 013/004 1 1 1 0 1 0 1 1
77 Dance hawala Honor SMK L 025/007 1 1 1 0 1 0 1 1
78 Nancy meka Irt SMA P 029/008 1 1 0 1 1 0 1 1
79 Yoseph djogo Honor SMA L 018/005 0 1 1 0 0 0 1 1
80 Agustinus ngasi Honor SMK L 022/007 1 1 1 0 1 0 1 1
81 Yunita ratu Honor SMA P 027/008 1 1 1 0 1 0 1 1
82 John manu Honor SMA L 023/007 0 1 1 0 0 0 1 1
83 Robinsa lay Pns S1 L 026/008 1 1 1 0 1 0 1 1
84 Noak mau Pns S1 L 019/006 1 1 1 0 1 0 1 1
85 Milikli tefal Pns S1 L 014/004 0 1 0 1 0 0 1 1
86 Bastian mira Pns S1 L 019/006 0 1 0 1 0 0 1 1
87 Becy pah Honor SMA P 024/007 1 1 1 0 1 0 1 1



No Nama KK Pekerjaan Pendidikan JK RT/RW Tindakan Masyarakat
1 2 3 4 5 6 7 8

88 Ibrahim Pensiun SMK L 012/004 0 1 0 1 1 0 1 1
89 Marta kolaraga Honor SMA L 022/007 1 1 1 1 1 0 1 1
90 Foni lewen Pns SMA P 020/006 1 1 1 0 1 1 1 1
91 Hermanus tada Pns S1 L 020/006 0 1 1 0 1 0 1 1
92 Mustafa saleh Pns S1 P 019/006 1 1 1 1 1 0 1 1

Total 54 92 81 31 46 12 92 90

KET :

0: TIDAK

1:YA



LAMPIRAN 4. FORMULIR PEMERIKASAAN JENTIK Aedes sp DI KELURAHAN OETETE KOTA KUPANG 2024





Lampiran 5.

LEMBAR PENGUKURAN PENGETAHUAN TENTANG

KEBERADAAN JENTIK Aedes sp

Penilaian Terhadap Perilaku Masyarakat Di Kelurahan Oetete yang berkaitan

dengan keberdaan jentik Aedes sp di Kota Kupang.

A. Data Umum

Nama :

Pekejaan :

Pendidikan :

Jenis kelamin :

RT/RW :

B. Pengetahuan responden terhadap keberadaan jentik Aedes sp.

1. Nyamuk yang dapat menularkan penyakit DBD adalah

a. Anopeles sp

b. Aedes sp

c. Culex sp

2. Penyakit DBD disebabkan oleh

a. Virus dengue

b. Virus plasmodium

c. Virus chikungunya

3. Tempat berkembangbiak nyamuk Aedes sp adalah di

a. Berkembangbiak di rawa-rawa

b. Berkembangbiak di air yang tercemar



c. berkembangbiak di air bersih yang tidak kontak dengan tanah

4. Tempat penampungan air yang berpotensi menjadi tempat

perkembangbiakan jentik Aedes sp ?

a. Drum, bak mandi, ember, tempayan, ban bekas dan tempurung kelapa

b. Selokan, genangan air yang kotor

c. Sawah, danau,dan sungai kecil

5. Jentik Aedes sp biasa ditemukan pada tempat penampungan air di

a. Di dalam rumah dan di sekitar luar rumah

b. di persawahan, dan rawa-rawa

c. di selokan

6. Berapa lama masa perkembangbiak telur menjadi jentik Aedes sp?

a. 24 jam

b. 48 jam

c. 60 jam

7. Apa warna telur jentik Aedes sp?

a. Berwarna coklat tua

b. Berwarna hitam seperti sarang tawon



c. Berwarna putih keabu-abuan atau transparan

8. Bagaimana bentuk jentik Aedes sp pada waktu istirahat untuk

mendapatkan oksigen?

a. Tubuh jentik sejajar dengan permukaan air

b. Membentuk sudut hampir tegak lurus dengan permukaan air

c. Jentik berkumpul membentuk seperti rakit pada permukaan air

9. Apa kegunaan abate?

a. Dapat menjernihkan air

b. Dapat membasmi/membunuh jentik



c. Membersihkan bak

10. apa yang dapat menghilangkan perkembangbiakan jentik?

a. memelihara predator pemakan jentik, menggunakan abate di tempat

penampugan air, melakuka 3 M

b. Memodifikasi dan manipulasi lingkungan

c. Semua jawaban benar



Lampiran 6.

LEMBAR PENGUKURAN SIKAP TENTANG KEBERDAAN

JENTIK Aedes sp

Penilaian Terhadap Perilaku Masyarakat Di Kelurahan Oetete yang

berkaitan dengan keberadaan jentik Aedes sp di Kota Kupang.

A. Data Umum

Nama :

Pekejaan :

Pendidian :

Jenis kelamin :

RT/RW :

B. Sikap reponden terhadap keberadaan jentik Aedes sp

1. Apakah bapak/ibu setuju jika terdapat jentik di bak mandi segera

dikuras?

a. Setuju

b. Tidak setuju

2. Apakah bapak/ibu setuju tempat penampungan air harus ditutup ?

a. Setuju

b. Tidak setuju

3. Apakah bapak/ibu setuju bak penampung air selalu dalam kondisi

bersih?

a. Setuju

b. Tida setuju



4. Apakah bapak/ibu setuju bahwa tempat penampungan air yang

terbuka dapat menjadi tempat perkembangbiaknya jentik?

a. Setuju

b. Tidak setuju

5. Apkah bapak/ibu setuju bak mandi, drum, atau tempat

penampungan lain dibersihkan seminggu 2 kali?

a. Setuju

b. Tidak setuju

6. Apakah bapak/ibu setuju memelihara ikan pemakan jentik ditempat

penampungan air ?

a. Setuju

b. Tidak setuju

7. Apakah bapak/ibu setuju kalau bak mandi, drum,atau TPA lainya

di tebarkan abate?

a. Setuju

b. Tidak setuju



Lampiran 7.

LEMBAR PENGUKURAN PRAKTIK ATAU TINDAKAN TENTANG

KEBERADAAN JENTIK Aedes sp.

Penilaian Terhadap Perilaku Masyarakat Di Kelurahan Oetete yang

berkaitan dengan keberadaan jentik Aedes sp di Kota Kupang.

A. Data Umum

Nama :

Pekejaan :

Pendidikan :

Jenis kelamin :

RT/RW :

B. Praktik atau Tindakan reponden terhadap keberadaan jentik Aedes sp.

No Praktik Responden Terhadap keberadaan jentik
Aedes sp

YA Tidak

1. Menutup rapat tempat penampung air
2. Tempat penampungan air di dalam rumah selalu

dalam kondisi bersih
3. Menguras bak penampungan air minimal 1 minggu

2 kali
4. Menggunakan abate untuk membunuh jentik bagi
5. Bak penampungan air diluar rumah dalam keadaan

bersih dan di tutup rapat
6. Memelihara hewan pemakan jentik seperti ikan
7. Memastikan tidak ada genangan air disekitar rumah

terutama setelah hujan
8. Mengubur air yang tertampung di dalam barang

bekas yang terdapat di sekitar rumah



Lampiran 8. Surat permohonan ijin



Lampiran 9. Surat ijin peneitian



Lampiran 10. Surat ket selesai penelitian



Lampiran 11. Dokumentasi penelitian






